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SUBSTABELECIMENTO

Substabeleco COM reserva de poderes que me foram
conferidos por & Y S CPF.069.025.
UFY-)60 Ke:3 95F 5 sse e, ao advogadd JHANSEN FALCAO DE
§ARYALHO DORNELAS, brasileiro, solteiro, advogado, devidamente
inscrito na OAB/PB sob ne 19.339, com escritério cito na Rua Tenente
Anionio Pontes, 87-B, Centro, Cabedelo/PB, CEP: 58.310-000, a fim de

que ele possa exercer quaisquer atos administrativos e processuais em
favor do(a) contratante.

Jodo Pessoa/PB, 20 de marco de 2020.
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EDIVANIA PATRICIA TEOFILO DE SOUZA
RUA JOSE TARGINO DE CASTRO 41 B - CID DOS COLIBRI
CEP 58073-187 - JOAO PESSOA/ PB (AG: 5)

Kenerclsa

CPF/CNPJ/RANI: 057.830.154-74

Cls/Sbc:RESIDENCIAL/BAIXA RENDA MONOFASICA

=
N UNIDADE CONSUMIDORA (UC)
Roteiro: 16-0005-442-1980 Medidor:00001324343

5/1062106-8

CADASTRE SUA FATURA EM DEBITO AUTOMATICO UTILIZANDO O CODIGO: 00010621068

VALOR DA FATURA VENCIMENTD
@ R$ 57,77 11/05/2020

6,24KkWH
MEDIA DIARIA

REFERENCIA S CONSUMO

ABR/2020 = 206 kWh

FATURAS EM ATRASO

siTuagAo DE DERITOS o i

DESCRITIVO
BASE CALC.
TARIFAC/  Valor Total CALC. Alg. ICMS  PISICOFINS _ PIS(9) COFINS (5)
CCI Descricao QUANT. 1MPOSTOS RS ICMSR®) ICMS (R (Rs) 10654%  49075%
601 Consumo alé 30kWh-BR 30 0000000 000 o 27 000 0 o 0
601  Consumo - 31 a 100kWh-BR 70 0,000000 0,00 o 27 0,00 o o o
601 Consumo - 101 a 220kWh-BR 106 0,000000 0,00 0 27 0,00 0 o o
610  Subsidio 159,56 15956 27 43,08 159,56 1,69 783
LANCAMENTOS E SERVICOS
906 Devolugdo Subsidio -106,95 0o o 0,00 0 o o
804 JUROS DE MORA02/2020 103 0
805 MULTA0212020 293 0
805 ATUALIZAGAO MONETARIA 02/2020 120 0
CCl: Codigo de Classificagéo do Item Total: 57,77 159,56 43,08 159,56 169 7.83

RESERVADD AD FI5sco 8fe6.8abf.d8ec.74a0.e6f9.d586.dd7b.4bc6

HISTORICO DE CONSUMO (kWh) COMPOSIGAD DO CONSUMO

e Descrigo Valor(RS) %
oo s LEITURAS G (RS)
Jns 20 Anterior 250320  26231kWh  Serv Dist 001 o002
i 218
oo 2 Awal 270420 26437KWH  Comprade Energia 000 o000
—_— Transmi
semo g — o0 ko SCNico de Transmissao 000 000
e — 200 K Encargos Setoriais 000 000
o —— o o i 128 Impostos Diretos e Encargos 5776 99,98
N g — out 000 000
Ay p—
WiR2) e 391 PROXIMA LEITURA V:‘:;a‘d SRR R 577710000
Méhn, m— 217 rdo e ¥
*Faturamento pela médiarminimo. 26/05/2020

INDICADORES DE QUALIDADE

M M A RIVEST. ANUA NSAO
Horas que o cliente ficou sem energisa - DIC 507 000 1015 2030  Nominal 220V
Vezes em que o cliente ficou sem energia - FIC 317 000 635 1270 Contratada

Duragéo da maior interrupgao de energia no periodo - DMIC 286 0,00 Limite inferior 202V
Duragéo da interrupgao individual em dia critico - DICRI 1222 Limite superior 281V

~Conforme MP 950120 os clienes benefiarios da Tarfa Social
Baira Renda, com consumo alé 220 kW teo dieito a 100%
de desconto na tarfa do consumo de energia ltica, enire
1° o abiila30 de junho do 2020,

2 CMS, PISICOFINS e Contibuigdo de
Sero cobrados nia conta confome legisacio

a Energisa est pronta para te
ste, App Energisa ON @ Whatsapp

a
C

en
(83)99135.5540.

acionadas

X imento poders ser suspenso a par de 12/05/2020. Confome
Resolic#o 414 da ANEEL O pagamento apos essa data n eimina a possiiidade
dadevla suspensdo do omecimento, aso © mesmo 120 S

araso, o fomec

ENERGISA PARAIBA - DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A
Br 230, Km 25 - Cristo Redentor - Jo&o Pessoa / PB - CEP 58071-680
CNPJ 09.095.183 / 0001-40  Insc.Est. 16.015.823-0
Nota Fiscal/Conta de Energia Elétrica N° 042.749.650 - Emissao: 24/04/2020
BANCO DO BRASIL PAGAR PREFERENCIALMENTE NO BANCO DO BRASIL
00190.00009 03150.244006 09453.315179 1 82520000005777
PAGADOR: EDIVANIA PATRICIA TEOFILO DE SOUZA CNPJ/CPF: 057.830.154-74
RUA JOSE TARGINO DE CASTRO 41 B - CID DOS COLIBRI - JOAO PESSOA / PB - CEP 58073-187

Nosso-Nimero Nr Documento Data de Vencimento| Valor do Documento Valor Pago
31502440009453315 | 1062106-2020-04-6 11/05/2020 57,77
BENEFICIARIO:ENERGISA PARAIBA DISTRIBUIDORA DE ENERGIA SA| 09.095.183/0001-40

BR230 KM 25, SN - - CRISTO REDENTOR - JOAO PESSOA/ PB - CEP 58071-680

Agéncia / Codigo do Beneficiario: 3064-3/2447-3

Num. 30683490 - Pag. 1



DECLARACAO DE RESIDENCIA

n:nl 32S7 529, dutn de wxpedisio 04/.27/{2, n--snSlSﬂEB

CPF nt mea*hn perante & este (nstrumento declarar que nio
posiuC comprovante de enderego em meu nome, iendo certo & verdadeiro gue resido
no enderego abaixo descritn seguindo, em anexo, documento comprobatona am nome
de terceirg:

| Logradouro

: — ———— —
| (Rua/Avenida/Praca) j{DSE fﬁﬂ,ﬁ;yﬂ PE fﬁSﬂED_.

[Nomors Yl

|Apto/Complemente . AHCH
| Bairo CipApE_Dos coLiBAIS |
Cadade _ j’pfﬂp Pf SQP— R
| Estado iﬁf}'ﬁe s =
I:}:P QQ

Telefone de Contato | g 3 f 5‘?

E-muil

Par ser verdade, firmo-me
A : 0lo
Local & Data MMMQ 5{‘ 2

Assinatura do Declarante M—E‘#‘J ';‘j
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|
m ATESTADO MEDICO g
Atesto para o8 devidos Tl que, o qmn dotn)
Sr.(n ' wtndorin)
da identidude RG L que ol

mesmo(a) for utendidodn) por mim no din de hoje, by

—ﬂg_ horas, portidorn) da patologia CH-

10 Tgi ,devendo permanecer
afastado(a) de suas stividades lnborativan por uim periodo *

dﬂ.@_‘ MI dhiy, 0 partic dosta data,

05 o5 2050

Joho Pesuon,

. Ml‘.ﬂ
g

Assinatura ¢ Carmmbo do(aTMédica(n)

AUTORIZACAO

Eu, :
autorizo ofa) Dr.(*) , i
registrar o diagnostico codificado CID-100u por extenso
neste atestado médico,

Assinatura do(a) paciente ou responsivel legal

PVIAPACIENTE  ZYIA ANEXAAD PRONTUARIC DE ATESIIMENID
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SECRETARIA DE ESTADO DA
SEGURANCA E DA DEFESA SOCIAL

Delegacia Geral da Policia Civi £ = .
1 Superoge, < 5% Geral da Polica Civil 5% DA PARAIBA
perintendéncia Regional de Policia Civil . ¢ Secretafia de Estado da

Delegacia Especializada de Acidentes de Sequranca e‘da Refesa Soclal

Veiculos da Capital

CERTIFICO, em
Ocorréncia Policial N°
do dia 06 de fevereiro
de Acidentes de Veic

razdo de meu oficio e a requerimento verbal de pessoa interessada, o Registro de
00065.01.2020.1 :00.420, cujo teor agora passo a transcrever na integra: A(s) 16:33 horas
de 2020, na cidade de Jodo Pessoa, no estado da Paraiba, e nesta Delegacia Especializada
ulos da Capital, sob responsabilidade do(a) Delegado(a) de Policia Civil Marcos Antdnio
Vasconcelos, matricula 05 73132, e lavrado por Jos¢ Saulo Araujo Negreiros, Agente de Investigacdo, matricula
1372.61-1, ao final assinado, compareceu Edivando Teofilo de Souza, CPF n° 069.123.484-16, nacionalidade
brasileira, estado civil casado(a), identidade de género masculino, profissdo Maceneiro, filho(a) de Maria
Lauriete Teofilo de Souza e Edivaldo Anténio de Souza, natural de Juazeirinho/PB, nascido(a) em 04/12/1985
(34 anos de idade), residente e domiciliado(a) no(a) Rua José Targino de Castro, N° 41, complemento casa,
bairro Cidade dos Colibris, tendo como ponto de referéncia Préximo Ao Bem Mais, na cidade de Jodo
Pessoa/PB, telefone(s) para contato (83) 98664-7797.

Dados do(s) Fatos:

Local: Rua Préximo As Trés Lagoas, Jardim Planalto, Jodo Pessoa/PB, bairro Oitizeiro; Tipo do Local:

via/local de acesso piiblico (rua, praca, etc); Data/Hora: 13/09/19 20:30h. Tipificagdo: em tese, capitulada no(s)
Art. 171 Caput do CPB (Estelionato).

E NOTIFICOU O SEGUINTE:

QUE o notificante relata que trafegava com o veiculo/motocicleta de placa Placa: OFE8633-PB Combustivel:
ALCO/GASOL Marca/Modelo: HONDA/NXR 150 BROS ESD Espécie/Tipo: PASSA / MOTOCICLETA Ano
de Fabricago: 2014 Ano Modelo: 2014 Categoria: PARTICULAR Cor Predominante- BRANCA Vencimento
Licenciamento: 29/05/2020 Observagao:CHASSI: 9C2KD0540ER 045355 Municipio:JOAO PESSOA Situagdo:
EM CIRCULACAO;QUE relata que seguia na sua mio, quando um veiculo FIAT nio sabendo especificar
marca e modelo, vinha na sua diregio e adentrou para a esquerda, ndo respeitando o notificante que vinha na
via,que devido a esse fato veio a colisdo, faz’endo com que o notificante viesse a cair ao chao;Que devido ao
fato veio 2 lesionar-se conforme LAUDO MEDICO EXPEDIDO PELO DR. JUAN JAIME ALCOBA ARCE,
CRM 3323/PB, DATADO DE 03/02/2020, do Hospital de Emergéncia e Trauma Senador Humberto Lucena,
para onde foi socorrido(a) carro particular; Que nio deseja representar criminalmente; Que no momento nao
tem testemunhas a indicar. CID 10 S82,1

Sendo o que havia a constar, cientificado(a) o(a) declarante das implica¢des legais contidas no
Artigo 299 do Cédigo Penal Brasileiro, depois de lida e achada conforme, expeco a presente Certidio. A
referida € verdade. Dou fé.

Jodo Pessoa/PB, 06 de fevereiro de 2020.
W/L/ 1 Vi
JOgF..S‘{\ULO ARAUJO NEGREIROS EDIVANDO TEOFILO DE SOUZA

Agente de Investigagio Noticiante

Procedimento Policial: 00065.01.2020.1.00.420
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GOVERNO DO ESTADO DA PARAIBA

SECRETARIA DO ESTADO DA SAUDE

HOSPITAL DE EMERGENCIA E TRAUMA SENADOR HUMBERTO LUCENA /
. % DIVISAO MEDICA Y

LAUDO MEDICO

INFORMAGCOES PESSOAIS

| OMEDO PACENTE # Edivando Teofilo de Souza
DATA DE NASCIMENTO 05/12/85
NM DA MAE ___ Maria Laurinete Teofilo de Souza
B - DADOS EXTRAIDOS
118069

e moto,com queixa de dor em membro inferior
éncia ,apresenta edema em MIE Avaliado pela

Dr. Jud-daime Alcoba Arce '
CRM: 3323/PB
fa; DML, INSS, EMPRESAS, ESCOLAS
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BE/PRONTUARIO 1189923
ORI DATA: 121/9/2019
E JRGICO DE FRATURA DE PLATEAU TIBIAL ESQUERDO
|
" DR STERFFERSON |
I
DR. EDVAN
TERMINO:
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RELATORIO DE CIRURGIA 4
EXEISEL

\.
i

Jodo Pessoa, 21/9/2019
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QMMWM PEDIDO DO SEGURO DPVAT

1-Escolha ofs) tipo(s) de
cobertura;
2] oams (pespesas pe assisTENCIA MEDICA £ SUPLEMENTARES) €] INvAUIDEZ PERMANENTE [} monrTe }

2 - N2 do sinistro ou ASL:
3 - CPF da vitima: 4 - Nome completo da vitima:
r?mmDmmmmﬁw 69423 4RY- 16 1L D0 /N Do TeOFie OC SOUZA
STRAIS E FAL
SN s XA DE RENDA MENSAL DA PESSOA FISICA (VITIMA/BENEFICIARIO/REPRESENTANTE LEGAL) - CIRCULAR SUSEP N2445/2012 l
(5 TRV

- CPF:
7 - Profiss3o: 8- End?ve(jm YOU 1A \66q : i 2 S(J\\ZE‘]:_\QL\

-

R K/l\ SOS@ TA ((_(,i o ne (Aﬁ‘Tﬂ_; ‘ S-T'J/'mejf: l 10 - Complemento:

GloRoc 2a¢ Caribais | * " Sois degron (25 | BFore - 122 |
6238 0z-222%

OU INCAPAZ COM CURADOR

DADOS DO REPRES
ENTANTE LEGAL (PAIS, TUTOR E CURADOR) PARA VITIMA/BENEFICIARIO MENOR ENTRE 0 A 15 ANOS
17 - Nome completo do Representante Legal:

18 -CPF do Representante Legal:

i 19 - Profissdo do Representante Legal:

Declaro, i i i
Para todos os fins de direito, residir no enderego acima informado, conforme comprovante anexo (ANEXAR COPIA).
20 - RENDA MENSAL DO TITULAR DA CONTA:
X Recuso INForRmAR [ R$1.00AR$1.000,00 [] R$2.501,00 ATE R$5.000,00
[] sEMRENDA [C] R$1.001,00 ATE R$2.500,00 [C] Aciva DE R$5.000,00
[A BENEFICIARIO DA INDENIZAGAO  [] REPRESENTANTE LEGAL DO BENEFICIARIO DA INDENIZAGAO (PAIS, CURADOR/TUTOR)
m CONTA POUPANGA (Somente para os bancos abaixo. Assinale uma opgao)
[l Bradesco (237) [ ttaa(341)
[ BancodoBrasii(001) B Caixa Econdimica Federal (104)

AGENCIA: O CONTA: (QQMX—) @ AGENCIA:C—___) O CONTA: [ J O

(Informar o digito se existir) (Informar o digito se existir) (Informar o digito se existir) (Informar o digito se existir)

Autorizo a Seggrafjora Lider a creditar na conta bancéria informada, de minha titularidade, o valor da indenizagdo/reembolso do Seguro DPVAT
2 que eu tiver direito, reconhecendo e dando, desde j4 e somente apés a efetivagdo do crédito, quitagao total do valor recebido.

DADOS CADASTRAIS

21- DADOS BANCARIOS:

D CONTA CORRENTE (Todos os bancos)
Nome do BANCO:

22 - DECLARAGAO DE AUSENCIA DE LAUDO DO IML - PREENCHIMENTO SOMENTE PARA COBERTURA DE INVALIDEZ PERMANENTE

L\

Declaro, sob as penas da lel, que estou impossibilitado de apresentar o laudo do Instituto Médico Legal (IML) para os fins de requerimento de indenizag3o
do Seguro DPVAT por invalidez permanente, uma vez que (assinalar uma das )iz S e WD A A s

{ A id) ; e

D N3o hd IML que atenda a regido do acidente ou da minha residéncia; ou
D 0O IML que atende a regido do acidente ou da minha residéncia néo realiza pericias para fins do Seguro DPVAT; ou

@ O IML que atende a regido do acidente ou da minha residéncia realiza pericias com prazo superior a 90 (noventa) dias do pedido.

Pelo motivo assinalado, solicito o prosseguimento da anlise do meu pedido de indenizagao do Seguro DPVAT, por invalidez permanente, com base na decumentagao
apresentada, concordando, desde j4, em me submeter a avaliagdo médica as custas da Seguradora Lider para verificagdo da existéncia e'qyantiﬁcagép das lesdes
permanentes decorrentes de acidente de transito, conforme Lei 6.194/74, art. 32, §1¢, declarando que esta autorizagdo ndo significa prévia concordancia com a futura
avaliacio médica ou rentincia ao direito de contesta-la, caso discorde do seu contelido.

w
=
=
w
=2
<
=
o
L
o
~N
[*%)
[=]
2
>
=

e,
—

l DECLARAGAO DE UNICOS BENEFICIARIOS - PREENCHIMENTO SOMENTE PARA COBERTURA DE MORTE W
~Estad . wo | 24-Datado
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Em caso de duvidas, acesse o nosso site www.seguradoralider.com.br. Para consultar o

Seguradora andamento do seu processo ligue para a Central de Atendimento, de segunda a sexta-feira,
Ll DER das 8h as 20h, nos telefones 4020-1596 (Regi6es Metropolitanas) ou 0800 022 12 04 (Outras
Administadora do Seguro DPVAT Regides). Para reclamagdes e sugestdes, entre em contato com o SAC, 24 horas por dia, no

telefone 0800 022 81 89. Para pessoas com deficiéncia auditiva, ligue para 0800 022 12 06.
Tenha em maos o numero do seu pedido do Seguro DPVAT e o CPF da vitima.

Rio de Janeiro, 12 de Margo de 2020

N2 do Pedido do
Seguro DPVAT: 3200053981 Vitima: EDIVANDO TEOFILO DE SOUZA

Data do Acidente: 13/09/2019 Cobertura: DAMS

Assunto: PAGAMENTO DE INDENIZAGAO

Senhor(a), EDIVANDO TEOFILO DE SOUZA

Informamos que o pagamento da indenizagdo do Seguro DPVAT foi efetuado de acordo com as
informagdes abaixo:

Recebedor: EDIVANDO TEOFILO DE SOUZA
Valor: R$ 1.659,62

Banco: 104

Agéncia: 000000037

Conta: 0000051888-7

Tipo: CONTA POUPANCA

- carta_29 - DAMS

Pag. 01385/01386

00020693

Atenciosamente,

Seguradora Lider-DPVAT

Estamos aqui para Vocé
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| PODER JUDICIARIO DO ESTADO DA PARAIBA

22VARA REGIONAL CiVEL DE MANGABEIRA COMARCA DE JOAO PESSOA

0803196-58.2020.8.15.2003

[Acidente de Transito]

PROCEDIMENTO COMUM CIVEL (7)

AUTOR: EDIVANDO TEOFILO DE SOUZA

REU: SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.A.

DECISAO

Defiro a gratuidade judiciaria, naformado art. 98 do CPC.

Considerando as medidas preventivas ao contagio pelo novo Coronavirus (COVID-19) adotadas por este
Juizo; o Ato Normativo Conjunto n.° 003/2020/TJPB/MPPB/DPE-PB/OAB-PB; assim como o inteiro
teor da Recomendacéo n.° 62 de 17 de marco de 2020 do Conselho Nacional de Justica, deixo de
designar audiéncia de conciliagéo, instrucao e julgamento.

Cedico que, para as acdes que tratam de indenizacdo securitaria DPVAT, necesséria, via de regra, afora
Obito da vitima, a confeccdo de prova técnica (pericia médica), a fim de comprovar a lesdo e o
grau/extensdo dainvaidez, o que comumente é feito neste Juizo por meio de mutiréo de audiéncias.

Entrementes, dada a realidade mundial de risco iminente de contégio pelo aludido virus COVID-19,
altamente contagioso e de potencia letalidade, a realizac8o do referido ato, neste momento, contradiz as
recomendacbes da Organizacdo Mundial de Saude — OMS, a qual recomenda, veementemente, 0
isolamento social como fator preponderante de combate & propagacao do virus.

Noutra via, tendo em vista o escopo maior de continuar cumprindo o papel de pacificagdo social do Poder
Judiciério durante este grave momento de crise, independentemente de audiéncia, cite a parte promovida
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para apresentar resposta, no prazo de 15 dias Uteis, cientificando-lhe que a auséncia de resposta
implicara revelia, o que poderd resultar presuncéo de veracidade da matéria fatica apresentada na peticéo
inicial (art. 334 e 335, ambos do CPC).

Apresentada contestacdo, intime a parte autora, parafins de impugnagéo (art. 351 do CPC).

Em seguida, dada a indispensabilidade da prova pericial para resolugdo da lide nestes autos, determino,
ap0s a pratica do atos acima, aimediata SUSPENSAO DO PROCESSO por motivo de forca maior,
com fulcrono art. 313, VI, do CPC.

IntimacBes de preferéncia pelo meio eletrdnico e demais providéncias necessarias.

Finalmente, deter mino que seja colocada etiqueta no processo com 0 nome CORONAVIRUS, sendo
os feitos monitorados pelo Cartério e Gabinete, respectivamente, para, ao final da crise, virem os autos
conclusos para aprazamento de audiéncia UNA.

AO C/:\RTORIO PARA QUE, DORAVANTE, OBSERVE AS DETERMINAQC)ES CONT~I DAS
NO CODIGO DE NORMAIS JUDICIAIS (PROVIMENTO CGJ N° 49/19) e na RESOLUCAO n°
04/2019, do Conselho da M agistratura— TJPB, DJE de 12.08.19 —ATENCAO.

CUMPRA.

Jodo Pessoa, na data da assinatura el etronica

Juizade Direito
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